

قطري/Omani Rial/غير منققة			
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل
31/12/2024	30/06/2024	30/06/2025	
بيان المركز المالي			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
940,337		974,365	إجمالي ممتلكات والآت ومعدات
3,670,288	3,742,759	3,597,816	عقارات استثمارية
9,372,503	8,128,743	8,783,901	أصول حق الإستخدام
7,195,979	4,058,939	8,354,155	ضرائب مؤجلة
1,026,310,673	1,014,627,904	1,042,388,693	أصول مالية غير متداولة بالتكلفة المطفأة
1,047,489,780	1,030,558,345	1,064,098,930	إجمالي الموجودات غير المتداولة
الموجودات المتداولة			
2,968,613	2,817,942	2,972,477	المخزون المتداول
30,869,283	31,473,504	31,428,288	الأصول المالية المتداولة بالتكلفة المطفأة
13,684,135	15,626,813	16,769,126	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
15,816,311	22,650,120	24,688,866	النقد والأرصدة المصرفية
63,338,342	72,568,379	75,858,757	إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين
63,338,342	72,568,379	75,858,757	إجمالي الموجودات المتداولة
1,110,828,122	1,103,126,724	1,139,957,687	إجمالي الموجودات
المطلوبات وحقوق المساهمين			
حقوق المساهمين			
433,062,392	433,062,392	433,062,392	رأس المال
		(36,566)	علاوة الإصدار
		290,549	أسهم الخزينة
40,910,742	38,898,080	43,445,906	احتياطي إلزامي
75,721	37,473	33,952	الاحتياطيات
151,781,006	158,568,140	153,290,808	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
625,829,861	630,566,085	629,505,943	إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات			
المطلوبات غير المتداولة			
مخصصات غير متداولة			
578,153	644,476	424,680	إجمالي مخصصات مزايا الموظفين، غير متداولة
578,153	644,476	424,680	إجمالي المخصصات غير المتداولة
345,669,934	350,437,309	359,308,024	القروض - غير متداولة
10,448,558	8,972,359	9,827,940	مطلوبات الإيجار غير المتداولة
60,443,332	53,290,029	65,871,387	ضرائب مؤجلة
5,262,377	5,346,846	5,256,058	إلتزامات العتد ، الإيرادات غير المتداولة / المؤجلة غير المتداولة
422,402,354	418,691,019	440,688,089	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
المطلوبات المتداولة			
المخصصات المتداولة			
53,129,897	44,395,591	59,973,498	أرصدة دائنة ومصروفات مستحقة
9,267,800	9,267,800	9,267,800	إقتراضات - متداولة
198,210	206,229	522,357	مطلوبات الإيجار الحالية
62,595,907	53,869,620	69,763,655	إجمالي الإلتزامات متداولة بخلاف الإلتزامات المرحجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع
62,595,907	53,869,620	69,763,655	إجمالي المطلوبات المتداولة
484,998,261	472,560,639	510,451,744	إجمالي المطلوبات
1,110,828,122	1,103,126,724	1,139,957,687	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
4330623920	4330623920	4330623920	عدد الأسهم القائمة
0.145	0.146	0.145	صافي الأصول لكل سهم

قطري/Omani Rial/غير منققة			
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل
31/12/2024	30/06/2024	30/06/2025	
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
أصول الإستكشاف والتقييم			
عقارات استثمارية			
عقارات إستثمارية بالتكلفة			
3,670,288	3,742,759	3,597,816	عقارات استثمارية مطورة بالكامل
3,670,288	3,742,759	3,597,816	إجمالي عقارات إستثمارية
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة			
3,670,288	3,742,759	3,597,816	إجمالي العقارات الاستثمارية
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية			
أصول غير مالية أخرى متداولة			
الموجودات المتداولة			
المخزون			
2,980,426	2,834,917	2,985,912	قطع الغيار والمواد الاستهلاكية
11,813	16,975	13,435	مخصص بضاعة بطيئة الحركة ومتقادمة
2,968,613	2,817,942	2,972,477	المخزون
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى			
11,866,225	12,284,948	12,455,477	أرصدة مدينة
462,967	804,133	575,146	مستحقات من أطراف ذات صلة
مفوعات مقبلاً وإيرادات مستحقة			
160,328	1,380,234	842,342	مدفوعات مقدماً
114,090	130,915	1,714,049	سلف
274,418	1,511,149	2,556,391	إجمالي المفوعات مقبلاً والإيرادات المستحقة
1,101,535	1,047,593	1,203,122	مدينون آخرون
21,010	21,010	21,010	مخصص الخسائر الإنتتمانية المتوقعة
13,684,135	15,626,813	16,769,126	إجمالي النعم المدينة

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 30 Jul 2025

التقيد والتفقد المعادل			التقيد
8,842	14,394	11,165	نقد في الصندوق
15,807,469	22,635,726	24,677,701	أرصدة لدى البنوك
15,816,311	22,650,120	24,688,866	إجمالي التقيد
التقيد المعادل			
15,816,311	22,650,120	24,688,866	إجمالي التقيد والتفقد المعادل
15,816,311	22,650,120	24,688,866	إجمالي التقيد والأرصدة المصرفية
			أصول غير مالية أخرى متداولة
			حقوق المساهمين
			الاحتياطيات
75,721	37,473	33,952	إحتياطي إعادة قياس خطط منافع محددة
75,721	37,473	33,952	إجمالي الإحتياطيات
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة
			مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
578,153	644,476	424,680	مخصص نهاية الخدمة للموظفين، غير متداولة
578,153	644,476	424,680	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
			إقتراضات - غير متداولة
345,669,934	350,437,309	359,308,024	قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة
345,669,934	350,437,309	359,308,024	إجمالي الإقتراضات - غير متداولة
			المطلوبات المتداولة
			إقتراضات - متداولة
9,267,800	9,267,800	9,267,800	الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
9,267,800	9,267,800	9,267,800	إجمالي القروض - متداولة
			دائنون وأرصدة دائنة أخرى
20,834,171	26,326,404	29,172,678	أرصدة دائنة
108,440	244,575	2,393	مستحقات لأطراف ذات علاقة
			مستحقات وإيرادات مؤجلة
17,810,816	7,846,532	17,930,036	إيرادات مؤجلة
10,566,109	6,050,564	8,942,220	مستحقات
28,376,925	13,897,096	26,872,256	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة
3,810,361	3,927,516	3,926,171	أرصدة دائنة أخرى
53,129,897	44,395,591	59,973,498	إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى
			مخصصات مزايا الموظفين، متداولة